
 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE INTERNAZIONALIZZAZIONE 
U.O. POLITICHE DI INTERNAZIONALIZZAZIONE PER LA MOBILITA’ 

 

Viale delle Scienze, ed. 3 – 90128 Palermo 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n.4102/2019 del 25/11/2019, con il quale è stato pubblicato il Bando 

Erasmus+ Azione chiave 1- Mobilità dei docenti per attività di docenza A.A. 

2019/2020 (STA - Teaching Staff Mobility); 

VISTO il D.R. n.4103/2019 del 25/11/2019, con il quale è stato pubblicato il Bando 

Erasmus+ Azione chiave 1- Mobilità dei docenti per attività di formazione A.A. 

2019/2020 (STT - Staff Training Mobility); 

VISTO  il D.R. n.4104/2019 del 25/11/2019, con il quale è stato pubblicato il Bando 

Erasmus+ Azione chiave 1- Mobilità del personale tecnico amministrativo e 

bibliotecario per attività di formazione A.A. 2019/2020 (STT - Staff Training 

Mobility) A.A. 2019/2020; 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 479/2020 e riunitasi in 

data del 26 febbraio 2020; 

CONSIDERATO che le osservazioni pervenute in merito alla graduatoria provvisoria dei docenti 

ammessi alla mobilità per attività di formazione, pubblicata in data 28 febbraio 2020, 

non ne hanno modificato la struttura; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Sonia Quarchioni ha comunicato, con e-mail del 1 marzo 2020 

trasmessa all’indirizzo staff.mobility@unipa.it, la sua rinuncia alla mobilità per attività 

di formazione dei docenti, consentendo lo scorrimento della graduatoria provvisoria 

dei docenti ammessi alla mobilità per formazione; 

 

 

DECRETA 

 

di approvare le seguenti graduatorie definitive: 

 

 

 





 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE INTERNAZIONALIZZAZIONE 
U.O. POLITICHE DI INTERNAZIONALIZZAZIONE PER LA MOBILITA’ 

 

Viale delle Scienze, ed. 3 – 90128 Palermo 

 
 

 

Bando Erasmus+ Azione chiave 1 

Mobilità dei docenti per attività di docenza (Teaching Staff Mobility) A.A. 2019/2020 pubblicato 

con D.R. n. 4102/2019  

Graduatoria definitiva dei docenti ammessi alla mobilità 

 

 

NOMINATIVO ESITO 

1 LAZZARA GIUSEPPE VINCITORE 

2 MARCI' GIUSEPPE VINCITORE 

3 SAMMARTANO ROBERTO VINCITORE 

4 CHINNICI DANIELA VINCITORE 

5 DI GESU' MATTEO VINCITORE 

6 COGLITORE ROBERTA VINCITORE 

7 VARVARO MARIO VINCITORE 

8 VIOLA FABIO VINCITORE 

9 VENUTI MARIA CARMELA VINCITORE 

10 PUGLIESE ALICE VINCITORE 

11 MINARDI GIOVANNA VINCITORE 

12 LUPARELLO CLAUDIO VINCITORE 

13 SCANNELLA ENZO VINCITORE 

14 FAES LUCA VINCITORE 

15 DI STEFANO ELISABETTA VINCITORE 

16 BARTHOLINI IGNAZIA VINCITORE 



 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE INTERNAZIONALIZZAZIONE 
U.O. POLITICHE DI INTERNAZIONALIZZAZIONE PER LA MOBILITA’ 

 

Viale delle Scienze, ed. 3 – 90128 Palermo 

 
 

Bando Erasmus+ Azione chiave 1- Mobilità dei docenti per attività di formazione  

(Staff Training Mobility) A.A. 2019/2020 pubblicato con D.R. n. 4103/2019  

 

Graduatoria definitiva dei docenti ammessi alla mobilità 

 
 

NOMINATIVO ESITO 

1 HOFFMANN SABINE VINCITORE 

2 MARCATAJO GABRIELLA VINCITORE 

3 ROSSI ROSA VINCITORE 

4 GIANNITRAPANI ALICE VINCITORE 

5 COSENZ FEDERICO VINCITORE 

6 PARISI FRANCESCO VINCITORE 

7 SALADINO MARIA LUISA VINCITORE 

8 MATRANGA DOMENICA VINCITORE 

9 ALA GUIDO VINCITORE 

10 COMPARETTI ANTONIO VINCITORE 

11 SOLLAZZO GIUSEPPE VINCITORE 

12 SCIACCA MICHELE VINCITORE 

13 LO PAPA GIUSEPPE IDONEO 

14 SMIRNI DANIELA IDONEO 

15 DI GIOVANNI ELISABETTA IDONEO 

16 MAGGIO PAOLA IDONEO 

17 PIPITONE ROSARIA MARIA IDONEO 

18 LA BELLA SALVATORE IDONEO 

19 CELAURO CLARA IDONEO 

20 MESSINA CONCETTA 
MARIA 

IDONEO 

21 FONTANA GIANFRANCO IDONEO 

22 PASTA SALVATORE IDONEO 

23 MARGAGLIOTTA 
ANTONINO 

IDONEO 

24 PASCOAL RAFAELA IDONEO 

25 FARINA VITTORIO IDONEO 

26 ROMANO PIETRO IDONEO 

27 SCHIRINZI MASSIMILIANO IDONEO 



 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE INTERNAZIONALIZZAZIONE 
U.O. POLITICHE DI INTERNAZIONALIZZAZIONE PER LA MOBILITA’ 

 

Viale delle Scienze, ed. 3 – 90128 Palermo 

 
 

Bando Erasmus+ Azione chiave 1- Mobilità del personale tecnico amministrativo e 

bibliotecario per attività di formazione (Staff Training Mobility)  

A.A. 2019/2020 pubblicato con D.R. 4104/2019  

 

Graduatoria definitiva del personale ammesso alla mobilità 

 
 

NOMINATIVO ESITO 

 
1 DI BONO SILVANA VINCITORE 

 
2 

 
DAUNISI CALOGERO VINCITORE 

 
3 LORITO ANNALISA VINCITORE 

 
4 CINQUEMANI CHIARA VINCITORE 

 
5 MANCUSO ROSANNA VINCITORE 

 
6 NASILLO GIORGIO VINCITORE 

 
7 FUMETTA VINCENZO VINCITORE 

 
8 ARATA MARCO IDONEO 

 
9 RANDAZZO GIOACCHINA IDONEO 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Fabrizio Micari 

 


		2020-03-06T17:53:36+0000
	Fabrizio Micari




